
 

 1 

 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

(ως προς τα ονόματα των μελών -στην τελευταία σελίδα -από τα λανθασμένα 
Κατσικάρης Δημήτριος και Μεθυμάκη Άννα στα ορθά Κατριβάνος Γεώργιος και 

Ανδρουλακάκης Νικόλαος) 
 

 

 

  

 

 

 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 538 
   213 20 63 776 

  
Συνεδρίαση 50η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 1570/2020 
Στην Αθήνα, σήμερα 04-08-2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά 
τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 558257 πρόσκληση 
του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 30-07-2020. 
 

Θέμα 25ο εκτός ημερήσιας διάταξης 
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για μία (1) πολιτιστική εκδήλωση στον Δήμο Ύδρας, 
συνολικού ύψους έως 32.550,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και των πνευματικών 
δικαιωμάτων, αν προκύπτουν, και έγκριση προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση, χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση, κατά το άρθρο 32 παρ. 2β περ. αα του Ν. 4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Παπαγεωργίου Νικόλαος 

• Κόκκαλης Βασίλειος 

• Κοσμόπουλος Ελευθέριος  

• Γεωργόπουλος Γεώργιος  

• Αδαμόπουλου Γεωργία  

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

• Καραμάνος Χρήστος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Κατριβάνος Γεώργιος 

• Ανδρουλακάκης Νικόλαος  
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Κουρή Μαρία 

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Μεθυμάκη Άννα  

Αθήνα,   13/08/2020 
Ο Πρόεδρος 

 
 
 

Νικόλαος Πέππας 

ΑΔΑ: 6Φ4Φ7Λ7-Ω7Ε



 

 2 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Αθηνά Δημητροπούλου. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 11 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής και αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος προκειμένου να συνεχιστούν άμεσα οι διαδικασίες για την υλοποίηση των 
εκδηλώσεων, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στον κ. Μπεκούλη ο οποίος 
ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τον Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ. Α/2017) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - 
Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις». 

3. Τη με αρ. 37419/13479/08-05-2018 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ.Β/11-05-2018) με θέμα «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

4. Τον Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ 248/τ. Α/2000) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας». 
5. Τον Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».  

6. Τον Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ.Α/2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Τον Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και 
ειδικότερα το άρθρο 6 παρ. 14. 

8. Το Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/τ.Α/2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 
4093/2012 και 4127/2013» με τον οποίο προσαρμόστηκε η ελληνική νομοθεσία στην Οδηγία 
2001/7/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για 
την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις Εμπορικές Συναλλαγές».  

9. Το Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/τ.Α/2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 
318/1992 (ΦΕΚ 161/τ.Α/1992) και λοιπές ρυθμίσεις». 

10. Τον Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών». 

11. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

12. Το άρθρο 64 του Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167/τ.Α/2013) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 
εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» 

13. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

14. Τις διατάξεις του άρθρου 32 «Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση»,παρ. 2 στοιχείο β αα, του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147/τεύχος Α΄/8-8-
2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

ΑΔΑ: 6Φ4Φ7Λ7-Ω7Ε



 

 3 

2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).», σύμφωνα με τις οποίες «….εάν τα έργα, τα αγαθά ή οι 
υπηρεσίες μπορούν να παρασχεθούν μόνον από έναν συγκεκριμένο οικονομικό φορέα 
για οποιονδήποτε από τους κατωτέρω λόγους: αα) στόχος της σύμβασης είναι η 
δημιουργία ή απόκτηση μοναδικού έργου τέχνης ή καλλιτεχνικής εκδήλωσης». 

15. Τον Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α΄/2019 ) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών , διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα». 

16. Τον Ν.4625/2019 (ΦΕΚ 139/τ.Α΄/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

17. Το Π.Δ. 28/2015 (Α΄34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία».  

18. Το Π. Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
19. Την από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), όπως κυρώθηκε με τον Ν. 4682/2020  

(ΦΕΚ 46/Α/3-4-2020, και ισχύει. 

20. Τη με αρ. πρωτ. 498816/2-09-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 688/ΥΟΔΔ/03-
09-2019) «Ορισμός Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών Αττικής». 

21. Τη με αρ. πρωτ. 499022/2-9-2019 (ΦΕΚ 688/τ.ΥΟΔΔ/03-09-2019) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής / Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε. 

22. Τη με αρ. πρωτ. 457959/01-07-2020 (ΦΕΚ 2763/τ. Β΄/07-07-2020) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Ανάθεση και μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Αττικής». 

23. Τη με αρ. 329/2019 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 6ΤΨΜ7Λ7-ΙΨΞ) «Έγκριση 
Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2020 και Ολοκληρωμένου Πλαισίου 
Δράσης 2020». 

24. Τη με αρ. 133615/33583/31-12-2019 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής με θέμα «Επικύρωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας 
Αττικής». 

25. Τη με αρ. 75/2020 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ: ΨΝΗΠ7Λ7-42Ε) «Έγκριση 
1ης Τροποποίησης Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής Οικονομικού έτους 2020». 

26. Τη με αρ. 31888/8435/30-04-2020 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής με θέμα «Έλεγχος νομιμότητας της υπ΄ αρ. 75/2020 απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής». 

27. Τη με αρ. 293/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 
ΩΘΤΞ7Λ7-ΦΒΗ) με θέμα «Συγκρότηση Γνωμοδοτικών Επιτροπών Διενέργειας/Αξιολόγησης 
Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων και Αξιολόγησης Ενστάσεων της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Π. Ε. Νήσων της Περιφέρειας Αττικής». 

28. Το με αρ. πρωτ. 562200/31-07-20 έγγραφο του Τμήματος Συλλογικών Οργάνων και 
Επιτροπών , με το οποίο μας διαβιβάστηκε η με αρ. 160/2020 Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: ΨΚΞΩ7Λ7-ΟΣΟ) με θέμα «Λήψη απόφασης για 
συμπλήρωση του προγράμματος πολιτιστικών εκδηλώσεων για το καλοκαίρι 2020», μεταξύ 
των οποίων αναφέρεται και η εκδήλωση στον Δήμο Ύδας. Συγκεκριμένα: 

 
ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΕΙΑ  
Κάθε χρόνο πραγματοποιούνται τα Κουντουριώτεια στο νησί της Ύδρας, προς τιμή του Υδραίου 
Ναυάρχου Παύλου Κουντουριώτη. Κατά τη διάρκεια του εορτασμού, πραγματοποιούνται πλήθος 
εκδηλώσεων, οι οποίες προσελκύουν πολλούς επισκέπτες καθώς και εκπροσώπους όλων των 
δημόσιων και στρατιωτικών αρχών της χώρας. Αυτή τη χρονιά, η Περιφέρεια Αττικής, στο πλαίσιο των 
εκδηλώσεων αυτών, προτίθεται να προσφέρει μία μουσική συναυλία με την Ελευθερία Αρβανιτάκη και το 
Γιάννη Κότσιρα που θα πραγματοποιηθεί το τελευταίο δεκαήμερο του Αυγούστου, καθώς με απόφαση 
του Δήμου Ύδρας, δε θα πραγματοποιηθεί ο εορτασμός των Μιαούλειων που παραδοσιακά τα τελευταία 
χρόνια, στηρίζει η Περιφέρεια Αττικής. Το προτεινόμενο ποσό της συναυλίας ανέρχεται έως του ποσού 
των 25.000€, πλέον Φ.Π.Α., πλέον πνευματικών δικαιωμάτων, αν προκύπτουν.  

 
29. Το με αρ. πρωτ. 561612/31-07-20 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π. Ε. Νήσων με 

το οποίο διαβιβάστηκαν α) το με αρ. πρωτ. 50/20-07-2020 έγγραφο της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης του Δήμου Ύδρας (Κ.Ε.Δ.Υ.), με συνημμένη πρόταση, β) η από 22/07/2020 

ΑΔΑ: 6Φ4Φ7Λ7-Ω7Ε



 

 4 

πρόταση της εταιρείας με την επωνυμία “ΑΦΟΙ ΡΕΣΣΟΥ Ο.Ε.” για μουσική συναυλία με την 
Ελευθερία Αρβανιτάκη και τον Γιάννη Κότσιρα στον Δήμο Ύδρας την 28-08-2020 και γ) η με 
αρ. 160/2020 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής (ΑΔΑ: ΨΚΞΩ7Λ7-ΟΣΟ). 

30. Το από 23-06-2020 έγγραφο του Δημάρχου Ύδρας, σύμφωνα με το οποίο: «Ο Δήμος 
αναλαμβάνει 1) να προτείνει τους χώρους που θα διεξαχθούν οι, ως άνω, πολιτιστικές 
εκδηλώσεις, 2) να οργανώσει τους προτεινόμενους χώρους σύμφωνα με τις υποδείξεις 
και τα μέτρα που έχουν καθοριστεί από το Υπουργείο Υγείας, το Υπουργείο Πολιτισμού 
και τον ΕΟΔΥ προκειμένου να αποφευχθεί κάθε πιθανότητα διασποράς και εξάπλωσης 
του νέου κορωνοϊού, 3) να μεριμνήσει ώστε οι εκδηλώσεις αυτές να πραγματοποιηθούν, 
καθ’ όλη τη διάρκεια, με απόλυτη ασφάλεια για το κοινό και για τους καλλιτέχνες, 
ακολουθώντας όλες τις οδηγίες και τα υγειονομικά πρωτόκολλα διεξαγωγής 
πολιτιστικών εκδηλώσεων,4) να μεριμνήσει ώστε κατά την έναρξη και τη λήξη της 
εκδήλωσης το κοινό και οι καλλιτέχνες θα προσέλθουν και αντίστοιχα θα αποχωρήσουν 
από το χώρο, τηρώντας όλα τα απαιτούμενα μέτρα αποτροπής εξάπλωσης του νέου 
κορωνοϊού». 
 

31. Το γεγονός ότι η συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής στη διοργάνωση πολιτιστικών 
εκδηλώσεων σε Δήμους χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων είναι 
σύμφωνη με το άρθρο 186 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010), όπου αναφέρεται ότι 
μεταξύ των αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας στον τομέα Η΄ Παιδείας – Πολιτισμού – Αθλητισμού 
συμπεριλαμβάνονται:  

1. η υλοποίηση πολιτιστικών προγραμμάτων και εκδηλώσεων υπερτοπικής σημασίας   
          (παρ. 13) 

1. η κοινή οργάνωση με τοπικούς φορείς πολιτιστικών εκδηλώσεων με σκοπό τη 
          διατήρηση της τοπικής πολιτιστικής κληρονομιάς και τη διάδοσή της στους νέους  
         (παρ. 15). 
          Συνεπώς, η εν λόγω δαπάνη είναι σύννομη και πλήρως λειτουργική για την Περιφέρεια 

Αττικής, καθώς εξυπηρετεί τους σκοπούς της. 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται να αποφασίσει η Οικονομική Επιτροπή για: 
Α. την έγκριση δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης συνολικού ύψους έως 32.550,00€ 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ αναφορικά με μία (1) πολιτιστική εκδήλωση στον Δήμο Ύδρας 
το καλοκαίρι 2020 

   
και, σε περίπτωση έγκρισης της προαναφερόμενης δαπάνης,  
 
Β. την προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά το 
άρθρο 32 παρ. 2β περ. αα του Ν. 4412/2016,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ενώπιον της 
αρμόδιας Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Διενέργειας / Αξιολόγησης Συνοπτικών Διαδικασιών 
Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων, με τον νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρείας με την επωνυμία “ΑΦΟΙ 
ΡΕΣΣΟΥ Ο.Ε.” (Χειμάρρας 40 στο Μοσχάτο με ΑΦΜ 998662888 και ΔΟΥ Μοσχάτου) αναφορικά 
με τη μουσική συναυλία με την Ελευθερία Αρβανιτάκη και τον Γιάννη Κότσιρα που θα 
πραγματοποιηθεί το τελευταίο δεκαήμερο του Αυγούστου στο πλαίσιο εκδηλώσεων για τα 
“Κουντουριώτεια” στην Ύδρα.  
 
Σε περίπτωση μεταβολής της ημερομηνίας ή αλλαγής του χώρου διεξαγωγής της ανωτέρω 
εκδήλωσης, εξακολουθούν να ισχύουν τα αποτελέσματα της διαδικασίας με την παρούσα 
απόφαση. 

 
 Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0844 του ΕΦ 08072 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής 
για το έτος 2020.  
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

ΑΔΑ: 6Φ4Φ7Λ7-Ω7Ε



 

 5 

Α. την έγκριση δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης συνολικού ύψους έως 32.550,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ αναφορικά με μία (1) πολιτιστική εκδήλωση στον Δήμο Ύδρας 
το καλοκαίρι 2020 

   
Β. την προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά το 
άρθρο 32 παρ. 2β περ. αα του Ν. 4412/2016,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ενώπιον της 
αρμόδιας Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Διενέργειας / Αξιολόγησης Συνοπτικών Διαδικασιών 
Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων, με τον νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρείας με την επωνυμία “ΑΦΟΙ 
ΡΕΣΣΟΥ Ο.Ε.” (Χειμάρρας 40 στο Μοσχάτο με ΑΦΜ 998662888 και ΔΟΥ Μοσχάτου) αναφορικά 
με τη μουσική συναυλία με την Ελευθερία Αρβανιτάκη και τον Γιάννη Κότσιρα που θα 
πραγματοποιηθεί το τελευταίο δεκαήμερο του Αυγούστου στο πλαίσιο εκδηλώσεων για τα 
“Κουντουριώτεια” στην Ύδρα.  
 
Σε περίπτωση μεταβολής της ημερομηνίας ή αλλαγής του χώρου διεξαγωγής της ανωτέρω 
εκδήλωσης, εξακολουθούν να ισχύουν τα αποτελέσματα της διαδικασίας με την παρούσα 
απόφαση. 

 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0844 του ΕΦ 08072 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής 
για το έτος 2020.  

 
 
 

➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κκ Καραμάνος Χρήστος και το 
αναπληρωματικό μέλος Αγγέλης Σπυρίδων απέχουν από την ψηφοφορία με την 
παρατήρηση «Απέχουμε, διότι η διαδικασία επιλογής των πολιτιστικών εκδηλώσεων έγινε 
με αδιαφανή τρόπο, από την Διοίκηση αποκλειστικά, χωρίς διαβούλευση στα πλαίσια του 
Περιφερειακού Συμβουλίου και χωρίς ανοιχτή απεύθυνση -πρόσκληση στον κόσμο του 
Πολιτισμού, δεδομένου άλλωστε ότι η Επιτροπή Πολιτισμού δεν έχει καν συσταθεί με 
ευθύνη της Διοίκησης. Πέραν αυτών κρίνουμε το ποσό ως υπερβολικά υψηλό». 
 

➢ Τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ Κατριβάνος Γεώργιος και 
Ανδρουλακάκης Νικόλαος απέχουν από την ψηφοφορία. 

 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος  
Γεωργόπουλος Γεώργιος  
Αδαμόπουλου Γεωργία  
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 
Καραμάνος Χρήστος 
Αγγέλης Σπυρίδων 
Κατριβάνος Γεώργιος 
Ανδρουλακάκης Νικόλαος  

 
 

ΑΔΑ: 6Φ4Φ7Λ7-Ω7Ε


		2020-08-13T10:02:13+0300
	Athens




